-
;,

J' _.
- j

-
-

PREFEITURA DO MUNIClplO
ESTADO DE oo PAULO

DF. N,O _

DE AGUDOS

-
-
-

-

LEI 110 7 9 9 DE 14 DE AllRl L DE 1970

"QJ.e o~a o quadro de pessoal do S. A. A. E. de Agg

do s e dÁ ou tras provi dênci as" .

o PRE>Ll ID IUJJlICIPAL DE AGUIOS . _

FAÇO SABER que a Câoara Munioipal de Agudos decreta e eu sanci ono 8

prooulgo a eegudrrte 1.01 J_

Art. 1; - Oe servidores do Serviço Autónomo de Agua e Esgôto de }~doB

ser ao agrupado s p or funçõ e s no Quadro Geral constante do Anexo I dest a Lei ,

08 quais ser~ admi t i dos de ac ôrdo com as nece osidade a do serviço e no senti

do de seu oce de s envol viment o.

~. 2Q _ O S. A. A.E. utilizará , em r egra ger al , pa scoal contr atado sob

o regime de empr êgo da Consolld.aç~ das Leis do 'i'r aba lho , t endo em vista o

dispôoto no arte l O da Lei n. 693 de 08 de ccôoto de 1968•
. Art . 3Q _ Poder á o S. A. A. E. r eceber funci onários efetivoB da Prefel tu-

, - -ra, que j a venham prestando col aboraç ao nos Serviços de Agua e Escoto , ou nao ,

os quai s se r M pontos em di sponillil i de.de junt o Aquel e Serviço, sem que os me.§

mOB Bofr am pre jul s os de ve ncimen t oo e demais vantagens, e einda , por t empo l n

determi nado , podendo os venci cent os cor r er em por conta do S.A.A.E. ou da p~

f eitura, conf orce o que mel hor convier para o bom andamento dos S~rv1Ç08.

Art. 4Q - O Diretor do S.A.A. E. desi gnará os fUncionários pÓot os em di s

ponibl1idade j unt o ao Serviço para o exer cício de quaisquer funções compst! ~

vei s com as suas qua.fi f1~ações pessoai s , i l.ldependente de oorrelação coe o c~

go ocgpedo na P r e t ei t ure, n;o crinndo , por~C1 , para es ta, qualquer obrigaç ão i

, . -quando de r et orno do f uncionari o a r epar t l çao de or ieem .

Art. 5; - Os func i onàrios municipai s pontos em di sponibi l idade j unt o ao- ,S. A. A. E. , nunca terso os Beus salarics ou ve nci ment os i nf eri or es ao s que per

cabiam na r cpart i ç;o de origem.

§ 10 _ O S. A.A. E. , na qualidade de empreendor , s S3umir á o ônus deco~

rent e da l es!slaç;o soci al pa ra coe t odo o pessoal oontrat ado, BendÓ qu e , pS;

r a os fUnci onários muni ci pai s poetos 6 ::1 disponibi l idade êsse ônus cor r e r á por

conta de quem fÔr r esponsável pel o pacacvr.to dos vencl mentos , -de conformidade

com o artigo 30:
Art . 60 .:. A Tabel a de venciment os ou salários iniciais do pessoal do S• ., .

A.A. E. é a constante do .ênpexo I desta l ei , podendo , a~ravéB de decreto' ~ 8~ --::'
-' .:."1

f'rer ao mutações deoorrent e s da s aI t er aç oeo do salário m! ni mo a ~er fi%8.dd; . '; :... 1

Ar t . 70 _ Findo o prazo de di spo sição , ou s .qualquer t empo , por COI~:r~'~;';:':!; ~

ni ênc1a do S;AoA.E. o funci onário r ecrutado poder á ser devolvido à PrefÊd."t~~ l · .'
. " ; ..... ~ ~ I. .

r '.-

-

-

, '

-

-
-
-

- ...' ' :..._. ' .. ' . ... • •

- -

or . N.o _

DO MUNIClplO
ESTADO DE. SÃO PAULO

DE AGUDOS

2

-
-
I',

1-

LEI 1/0 7 9 9 DE 14 D~ AllRIL DE 1970

"~ue cria o quadro de pessoal do S.A.A .E. de

Acudo o e dá outras providênc i ns " .

conTe.

- .f icando exp r es sareent e r es salvado a esta a nao obri gaçao , em nenhuma bipotese ,- .
~ . - ,.

de paear ao f unc i ona rio d ev ol vido qualquer parcel a de c ompl e mentaçao de sala-
•rio ou de que.lque r out r a na t ureza auferida durante o p erledo em que eoteve a

di~O Bi ção do r eferi do 6erviço ~ ,
Art . 8; _ O Diretor do S. A.A.E. fixar á as horao s emanai s de t~aba _

lho , nunca inf erior a 40 (qua r enta).

Art . ~ _ Pi ca o Dire t or do S. A. A. E. autorizado a c onoeder gr a tifi_.
angaa de at~ 15 %(quinze por cento ) do salário m!nimo para OD operÁrios inc~

. -bi doD da Bupe~Bao de pequenas obra s e

gadas a s

Art . 10 _ Esta l el entrar á em vigor na da ta de sua publ icaç ão ,- .dd epouí.çc e e era contr ario.

PIlE"LITURA !·:UKICI PAL DE AGUDOS, 14 de ab r il de 1970.

r ev.2

-

•, .
~ .

-

. . n;:--I.le.noel ILoPOB
I

Prefei to Muni cipal

Pu blicada na Sec r etaria da. P r e f ai t u ra l~nicipa.l da Agudos , aos qua-

tor ze de abri l de mil novecento s e s etenta. I
'---""\" , - r . ' A '... t·......AA.....•• ... l,/ {.-f_ -iL '\ / l ./ 'J ......... ' ,

\':ari o V?ntUrlni J
Sec r e t á rio

-
---' - 0·'

. - - - - _ ..~,. '! - --
.'

- ---'------ .

-

-
-
-

PREFEITURA DO MUNIClplO DE AGUDOS
ESTADO Df. SÃO PAULO

OF. N.o _

A II E X ° I

- P E S SOA L

,- F U II CÃO Salârl o JiÍensnl Quant idade

-
ADMINISTRATIVA

_"'- Dl RETO R
Chefe do

......... ..... ... ....... ..... .......
Setor Administrativo •• • •• •••• • •

1
1

EXPEDI EJJTE E PESSOAL

Chef e de Setor ·r •• •• •.. •. •• ••• ••• •••• •• llc~ 250 ,00 -
A G U A

Adução e Captação
Operador Hel$ 220, 00 _
Auxil iar es · · · · · · · · · . · · · · · · · •• •• • • • •• •• •• Nü$ 167, 90

• •Esorituraria • ••• •• •• •••• • •• • • • • • •• •• • • •
Auxiliar de escriturári o • ••• • • •• • • • ••••

1
1

300 ; 00~
25 0 ,00 "

300 ,00 ' -

370 ,00~d

300 ,00 . -
300, 00 ./

OPERACÃODESETOR

IICI$
IICI$

Almoxarife • • • • • • • • •• •• • •• ••• • • ••• • • • • • • NC~

Finança s , Contas e Tesour a ri a •••••••• •• •NC~
Contador • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • NC~

Te sçu r-ed ro ucrS
Auxiliares de Contabilidade •• • • • • •• •• •• Nc~,

H .l
II . 2

TECNICA

RESERVAÇÃO E RtDE

L .

-

Encanador • • •••• • • •• • • • • •• •• •••••• • • • • • • HeIS 220 ,00
Auxi l iar •• •• •••••••• •••••• • •••••••••••• ND$ 200 , 00
Braçal • •• • • ••• • • • ••• •• • •• •• • • • •• • • •• • • • nCl$ 167, 90

ESGOTO

Auxiliares • • ••• •• •• • • • • • •• •• • • • ••••• ••
Pe dr eiro • • •• •• • • • • • ••• •• •• •• ••• • • • • • • •
Ajudante • • ••• • • • • • • • • •• • • •• • • • • • • • • • • •

lIC<C 167, 90
110$ 220 ,00
lIO$ 167, 90

Prefei t ura 1.1unicipal de Agudos , 14 de abri l de 1970

._~-

Dr . Manoel Lop e s, ,
Prefei t o Munioipal

•
-

- --~'.--

-
-

,

SE RVIÇ O AUTÓNOMO DE AGUA E ESGÓTO
.. SAA E -

- Rua 7 de Setembro, 1.108 - Te lefone 62-1529 - AGUDOS - Estado de São Pa ulo

- 01. N.• :

-
- r I: G !. r: ::'.c~ l..:-·

-
,

., "

-
•

D I - r.. ~ T O r.

- I

I L

1 •
! l--- Pc~~ocl

1- ).~t:. o.:zn.:':1.:rndc

•

• •
, --- - 'lC.SOurcJ."i.;'

r: : . r i . c

1
I

l' ~ ' r. -_ __ ' · 1 _' [ ,
/----,--,--,.,-----,

-

-
-

-